

## خط‌چوب‌ها

سلام برشما مخاطبان همیشگی « جوان ». دلگوبه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۰ شنوا و پذیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می خوانند.

■ **چرا زیر گذر «مترو ی شیخ الرئیس» به بهره‌برداری نمی‌رسد؟**
**ميثاق پدبديعی مقدم – تهران:** نزدیک به دو سال است که عملیات احداث زیرگذر مترو در ایستگاه شیخ الرئیس – تقاطع چهارصد دستگاه در خیابان پیروزی آغاز شده است، اما هنوز بهره‌برداری آن مشخص نیست، با توجه به حجم بالای مسافران مترو در این منطقه و مشکلات گوناگون برمای عبور از عرض خیابان پیروزی از شهرداری منطقه درخواست رسیدگی فوری به این موضوع و بهره‌برداری از زیرگذر در این منطقه را داریم. اهالی محل برای تردد از خیابان به ویژه در ساعات شب با مشکل مواجه هستند.

■ **درخواست از شرکت آب و فاضلاب**

**معمندی از تهران:** چرا اسزاز و کاری توسط شرکت آب و فاضلاب مشخص نمی‌شود تا فروشنده ملک قبل از فروش و به نام زدن سند ملزم به مراجعه به شرکت آب و فاضلاب و دریافت تسویه حساب اقساط فاضلاب شود؟ برخی از فروشندهگان متخلف از این خلاقانونی سوءاستفاده و از اعلام بدهی‌های ملک مربوط به فاضلاب خودداری می‌کنند و پس از سند زدن ملک، خریدار متوجه بدهی‌ها می‌شود.

## سرخط

## ورودپزشکان عمومی برای کنترل دیابت

**وزیر بهداشت** گفت: باید کلینیک‌های دیابت را به دست پزشکان عمومی سپساییم و په آنها اجازه دهیم که انسولین تجویز کنند،

چراکه آنها بهتر می‌توانند در این حوزه از مردم مراقبت کنند. سید حسن هاشمی در نشست مشترک معاون اجتماعی وزارت بهداشت و انجمن‌های فعال در حوزه دیابت گفت: یکی از مشکلات جدی که در حوزه سلامت وجود دارد در رابطه با دیابت و پرا این بیماری در ناکار آمدی نظام سلامت است، ما هر روز این حرف را می‌نیم اما به نتیجه‌ای نمی‌رسیم.

وی افزود: در رابطه با دیابت بهترین راه پیشگیری است که با توانمندسازی مردمی و بیماران شکل می‌گیرد در این رابطه مردم باید پای کار بایند و آموزش‌های لازم را از دبستان آغاز کنیم. وزیربهداشت گفت: در حال حاضر بیش از ۱۲ میلیون دانش آموز داریم که اگر درست روی آنها کار کنیم موفق به آموزش مناسب می‌شویم البته آموزش و پرورش بارها گفته آمدگی دارد که مباحث مربوط به سلامت را وارد کتب درسی کند در حالی که من امید چندانی به انجام آن ندارم که مسائل مربوط به سلامت وارد کتب شود.

وزیر بهداشت گفت: باید کلینیک‌های دیابت را به دست پزشکان عمومی سپساییم و آنها کار را انجام دهند و به پزشکان عمومی اجازه دهیم انسولین تجویز کنند چراکه آنها بهتر می‌توانند در این حوزه از مردم مراقبت کنند.

وی تصریح کرد: اگر سیستم از راجع درست شود بهتر می‌توانیم عمل کنیم همچنین راه‌اندازی داروگاه و کلینیک‌های زنجیره‌ای نیز به پیشگیری از دیابت کمک می‌کند. هاشمی گفت: اگر به جای این ۲۱ سال ۲۷ سال عمر انجمن دیابت، آن‌ها استین‌های خود را بالای می‌زدند مسلماً اکنون با مشکلات کمتری در حوزه سلامت روبرو بودیم.

وزیر بهداشت گفت: باید برای هر ۳ هزار ایرانی یک مراقب سلامت داشته باشیم تا بتوانیم بسیاری از بیماری‌ها را کنترل کنیم.

—————

**مدیر عامل صندوق احیای اماکن و آثار تاریخی:**

## ۱۰۰ بنای تاریخی به بخش خصوصی واگذار می‌شود

**مدیرعامل صندوق احیای اماکن و آثار تاریخی از واگذاری ۱۰۰ بنای تاریخی به بخش خصوصی در سال جاری خبر داد و گفت: هزار و ۸۲ بنای تاریخی تا سال ۱۴۰۴ به بخش خصوصی واگذار می‌شود.**

محمدرضا پوینده اظهار داشت: یکی از برنامه‌های اصلی ما در صندوق افزایش واگذاری‌ها است که نیازمند یک شتاب بود به صورتی که تا قبل از دولت یازدهم ۱۲ بنا به بخش خصوصی واگذار شده بود و در دو سال اول دولت آقای روحانی نیز پنج بنای تاریخی به بخش خصوصی واگذار شد، اما طی ۹ ماه اخیر قرارداد واگذاری ۳۱ بنا را منعقد کرده‌ایم.

به گفته مدیرعامل صندوق احیای بناهای تاریخی واگذاری بناهای تاریخی به بخش خصوصی طی ۹ ماه اخیر رشد ۶۰۰ درصدی داشته است.

پوینده اضافه کرد: جذب سرمایه‌گذاری نیز در سال گذشته ۴۰ میلیارد تومان داشتیم. استان‌های اصفهان و سمنان هم با شش و پنج بسته سرمایه‌گذاری در زمینه آماده‌سازی بناهای تاریخی در رتبه اول و دوم در کشور قرار دارند. وی با بیان اینکه پیش‌بینی می‌کنیم امسال ۲۵ تا ۲۰ بنای تاریخی به بهره‌برداری برسد، گفت: هر ماه حداقل دو بهره‌برداری از بناهای تاریخی را خواهیم داشت.

رئیس هیئت مدیره صندوق احیای اماکن و بناهای تاریخی گفت: می‌خواهیم امسال ۱۰۰ بنای تاریخی را واگذار کنیم ولی دولت ما را به واگذاری ۱۵۰ بنا تکلف کرده است. به این منظور در سال جاری ۱۰۰ بنا برده شد تا ۱۰۰ سال بنا را در نظر داریم که به بخش خصوصی واگذار کنیم.

—————

رئیس سازمان نهفت سوادآموزی درباره اعمال محدودیت‌های قانونی برای بیسوادان که قرار بود از سال ۹۵اجرا شود، گفت: هنوز این موضوع تعیین تکلیف نشده و در دست بررسی و گفت‌وگو میان مجلس و دولت است و امیدواریم سریع‌تر به نتیجه برسد. علی باقرزاده درباره تعیین تکلیف محدودیت‌های قانونی بیسوادی اظهار کرد: هنوز این موضوع تعیین تکلیف نشده است.

وی افزود: در اسفندماه سال ۹۳ مضمونه‌ای در این خصوص داشتیم که بر ممنوعیت صدور گواهینامه رانندگی و عدم صدور پروانه کسب برای بیسوادان در این مصوبه تأکید شده است. همچنین اگر قرار است افرادی تحت پوشش نهادهای حمایتی بروند باید هم‌زمان تحت پوشش سوادآموزی نیز قرار بگیرند. رئیس سازمان نهفت سوادآموزی با اشاره به اینکه مجلس به بخشی از این مصوبه ایراد گرفته است، گفت: البته دولت نیز به این ایراد پاسخ داده اما هنوز نمی‌شود گفت که این مصوبه لازم‌الاجراست یا رد شده است و در واقع اکنون در دست بررسی و گفت‌وگو میان مجلس و دولت است و امیدواریم سریع‌تر به نتیجه برسد.

باقرزاده همچنین در خصوص اجرای قانون جریمه‌ه ابوابلیی که از رفتن فرزندان به مدرسه معافتم می‌کنند گفت: ماده ۴ قانون حمایت از کودک و نوجوان در سال ۱۳۸۱ تصویب شد و از همان زمان لازم‌الاجراست، بر این اساس اگر والدین یا هر شخص دیگری مانع ورود کودک به مدرسه شوند، آموزش و پرورش یا هر شخص دیگری که شاهد موضوع است باید موارد را اطلاع دهد.

سه‌شنبه ۳۱ فروردین ۱۳۹۵
۱۱ رجب ۱۴۲۷

## جامعه

سرویس اجتماعی ۹۰۸۸۹۸۴

—————

**چرا وزارت بهداشت در حرکتی چراغ خاموش معاونت طب سنتی را به اداره کل تقلیل داد؟**

# وزارت طب شیمیایی گلوی طب سنتی را فشرد!



**کزارش یک زهرچلدری**

در حالی که طب سنتی با رویکرد اصلی فقط و تداوم سلامت و حذف بیماری بر پیشگیری تمرکز دارد و در تلاش است مردم را سادهد و سلامت وبدون استفاده از داروهای شیمیایی گران و پر عارضه دردمان کنند و نجات دهند، رویکرد اساسی طب مدرن غربی تنها عبور از بیماری‌هاست وبر پایه پیشگیری و مداوا پایه‌گذاری نشده است. در چنین شرایطی پزشکانش که با طب مدرن وارداتی پرورش یافته‌اند به این طب گرایش بیشتری دارند.

از سوی دیگر نیز در آمدهای آنجنانی برخی پزشکان به واسطه طبابت با طب مدرن تأمین می‌شود چراکه در این طب رویکرد اصلی پیشگیری و مداوا نیست بلکه این پزشکان تنها با استفاده از داروهای مصر شیمیایی و روش‌های تهاجمی و جراحی تنها موجب حذف و عبور از بیماری می‌شوند که اغلب هم با عوارض متعددی همراه است. در چنین شرایطی وزارت بهداشت و به عبارت بهتر وزارت پزشکان طب مدرن به جای تقویت و رشد طب سنتی معاونت طب سنتی را به یک اداره تنزل داد. این در حالی است که در سیاست‌های ابلاغی سلامت از سوی مقام معظم رهبری نیز بر بازشناسی، تبیین، ترویج، توسعه و نهادینه نمودن طب سنتی ایران تأکید ویژه‌ای شده است.

تنزل معاونت طب سنتی وزارت بهداشت به یک اداره طب سنتی آن هم به صورت چراغ خاموش و بی‌سر و صدا چند روزی می‌شود که اتفاق افتاده است. حدود یک هفته پیش بود که خبری مبنی بر انتصاب معاون اجتماعی وزارت بهداشت منتشر شد. هرچند در این خبر هیچ‌کس متوجه نبود که این وزارتخانه و تشکیل معاونت اجتماعی به جای آن اشاره‌ای

—————

## افتتاح بزرگ‌ترین ایستگاه متروی کشور در مجتمع شهر آفتاب

**خط یک مترو** روز گذشته با سرعت ۱۲۰ کیلومتر به ایستگاه ۲۵ هزار مترمربعی مجتمع نمايشگاهي شهر آفتاب رسيد

تا جايه‌جایی مسافران و بازدیدکنندگان نمايشگاه بين المللی کتاب در کمترین زمان ممکن انجام شود و انتظار می‌رود با مساحت مالی دولت و با توان سازندگی قرارگاه خاتم‌الانبیاء این خط ۵۲ کیلومتری تا پایان سال به پرند و فرودگاه امام خمینی (ره) برسد. مسافر در تهران افتتاح شده و مورد بهره‌برداری قرار گرفته است. روز گذشته در آستانه برگزاری نمايشگاه آفتاب، بزرگ‌ترین ایستگاه متروی کشور به مساحت ۲۵ هزار متر مربع با حضور شهردار تهران و اعضای شورا و تعدادی از مسئولان کشور افتتاح و زیر بار مسافر رفت. محمدباقر قالیباف با بیان اینکه این خط مترو از ایستگاه شاهد تاشهر آفتاب شش کیلومتر است، این عدد رو وهله اول چشمگیر نیست چراکه کار گران و مسئولان مترو به طور هفتگی بالغ بر ۷۰۰ متر حفر تونل دارند اما در مقابل برخی شهرها در کشور وجود دارند که دهها سال است که در امر ساخت مترو فعال هستند اما هنوز نتوانسته‌اند شش کیلومتر از متروی خود را به بهره‌برداری برسانند. وی با بیان اینکه ترافیک آلودگی هوا دو چالش پایتخت در زمان برگزاری نمايشگاه‌های بزرگ بسود، گفت: شهرداری مسئولیت ساخت شهر آفتاب را تقبل کرد و در

روزنامه جوان | شماره ۴۷۹۲

—————

جايگاه معاونت است. سخنگوی وزارت بهداشت تأکید می‌کند: همچنان به بند مربوط به طب سنتی و اسلامی در سیاست‌های کلی سلامت ابلاغیه رهبر معظم انقلاب پایبند بوده و به آن عمل می‌کنیم و در این راستا کارهای مانند ایجاد ۲۰ سلامتکده طب سنتی، ساماندهی مراکز خدمات طب و ارائه‌دهندگان این خدمات را در برنامه‌های خود اجرا می‌کنیم.

■ **هدفی که محقق نشد**

محمدرسلی زارعیان، دستیار تخصصی طب سنتی در واکنش به حذف معاونت طب سنتی معتقد است: تا زمانی که رویکرد به طب سنتی منفعت‌طلبانه است، هیچ انصاف مثبتی را نمی‌توان انتظار داشت. به باور وی طی مدت ۱۰ سالی که طب سنتی در ایران احیا شده است در نظر تنوریک خیلی جلوتر از کشورهای دیگر همچون هند هستیم. زارعیان می‌افزاید: برخی افراد به بحث فعالیت‌های علمی و پژوهشی در طب‌سنتی قائل نیستند و ترقی و پیشرفت در این عرصه را تنها در افزایش تعداد بیمارستان‌ها و ساختنم‌های طب سنتی می‌دانند و معمولاً نظرشان این است که چون ساختمان‌ها و بیمارستان‌های طب سنتی زیاد نیست، معاونت طب سنتی کاری نمی‌کند و قاعدتاً منافع آنها تأمین می‌شود. محمد فصیحی دستچردی، متخصص بیماری‌های عفونی و پژوهشگر طب سنتی هم با تأکید بر اینکه وزارت بهداشت از همان ابتدا تمایلی به روق گرفتن طب سنتی نداشت می‌افزاید: این وزار تخانه در حوزه طب سنتی نتوانست برنامه‌ریزی درست‌ی داشته باشد. بنا به تأکید وی در واقع یکی از اهداف طب سنتی، ایجاد یک طب ارزان برای تأمین و ارتقای سطح سلامتی مردم بوده که این موضوع تا به امروز به دلیل عملکرد مسئولان این حوزه و برخی از دست‌اندر کاران حوزه طب سنتی، چندان محقق نشده است. به همین دلیل غالب پزشکانش نمی‌که وارد این طب شدند بیشتر در بی «کس سود» خود بودند که نتیجه آن این شد که طب سنتی نتوانست چهره واقعی، قدرت و ظرفیت بالای خود را به جامعه نشان دهد. وی با انتقاد از اقتصادمحوری در طب سنتی می‌افزاید: مردم در گذشته فقط از طب کلاسیک استفاده می‌کردند اما در حال حاضر هم از طب کلاسیک و هم از طب سنتی استفاده می‌کنند و هزینه آنها برای درمان دو برابر شده است در حالی که یکی از اهداف طب سنتی، ایجاد یک طب ارزان جهت ارتقای سطح سلامتی مردم بوده‌است که این موضوع طبیعتاً بر پزشکان کاهش می‌دهد.

سمت معاون طب سنتی ایفا شد. لغو مصوبه تأسیس دانشگاه طب سنتی - اسلامی در اسفند ۹۲ اما نشان داد اگرچه وزیر بهداشت یک عطارزاده است اما انگار به طب مدرنی که با آن پرورش یافته بیشتر از شغل و رویکرد پدری‌ش وابسته است. اردیبهشت ماه سال گذشته نیز خیر انحلال معاونت طب سنتی رسانه‌ای شد اما وزارت بهداشت این خبر را تکذیب و بر تقویت این معاونت تأکید کرد. چند روز پیش اما در اجلاس رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی هاشمی از تبدیل معاونت طب سنتی به اداره کل طب سنتی خبر داد. اظهار ناراضی‌تی از عملکرد معاونت طب سنتی و تنزل آن به سطح یک اداره در حالی است که گزین‌های جایگزین متعددی برای تقویت این معاونت وجود داشت

■ **ناراضی‌تی وزیر، معاونت طب سنتی را منحل کرد**
وزیر بهداشت در اجلاس رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی در خصوص تبدیل معاونت طب سنتی به اداره کل طب سنتی خبر داد. اظهار ناراضی‌تی از عملکرد معاونت طب سنتی و تنزل آن به سطح یک اداره در حالی است که گزین‌های جایگزین متعددی برای تقویت این معاونت وجود داشت

■ **دفتری که قرار است جایگاه معاونتی داشته باشد**
اریح حریرچی، سخنگوی وزارت بهداشت انجام دهیم، با وجود این اظهارات اما عملکرد آقای وزیر و تبدیل معاونت به اداره کل تنها معنای بی‌معنی است. تنزل اقدامات طب سنتی و پنبه کردن تمام تلاش‌هایی است که طی سال‌های گذشته برای احیای دوباره دانش ابوعلی سینا و فارابی صورت گرفته است.

■ **عمر سه ساله معاونت با قدمت هزار سال**
معاونت طب سنتی- اسلامی وزارت بهداشت اردیبهشت ۹۲ ایجاد شد. در سیاست‌های کلی «سلامت» که در فروردین ۹۳ ابلاغ شد، بخشی هم به طب سنتی اختصاص داشت. با روی کار آمدن دولت یازدهم محمود خدادوست در

—————

## افتتاح بزرگ‌ترین ایستگاه متروی کشور در مجتمع شهر آفتاب

**قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا مترو را به پرند و فرودگاه امام(ره) می‌رساند**

آینده نزدیک نیز به بهره‌برداری می‌رسد.
■ **ظرفیت ۱۰ میلیون نفری مترو در انتظار تأمین واگن**

قالیباف با بیان اینکه در ۱۵ ماه پیش‌رو قادر هستیم ۱۰۰ کیلومتر مترو دیگر به چرخه حمل‌ونقل اضافه کنیم، گفت: اقدام یک دهه را می‌توان با یک تلاش مضاعف طی ۱۵ ماه و تا پایان دوره چهارم شورای شهر و مدیریت فعلی شهری به پایان برسانیم و این افتخار را کسب کنیم که خط ۶ و ۷ مترو نیز طی ۱۵ سال این پایان برد. قالیباف با بیان اینکه دولت قول داده است تا در زمینه تأمین واگن همکاری‌های لازم را با شهرداری تهران داشته باشد، افزود: در این زمینه شرمندم مردم هستیم چراکه زیرساخت‌ها را با شهرداری تهران ساخته‌اند، پس سرعت خط مترو با سایر خطوط فرق دارد، بیان کرد: سرعت قطارهای مترو در این خط ۱۲۰ کیلومتر در نظر

—————

اگر تخصصی واگن‌ها اتفاق بیفتد، ظرفیت مترو به دو برابر افزایش می‌یابد. وی گفت: این وعده را می‌دهیم که اگر واگن‌های مورد نیاز تأمین شود هر ۲۵ دقیقه یک قطار عبور خواهد کرد و ظرفیت جابه‌جایی مسافر به ۱۰ میلیون نفر خواهد رسید.
■ **مترو از تجریش تا شهر آفتاب**
مدیرعامل شرکت متروی تهران با اشاره به ویژگی‌های خط متروی تهران- پرند گفت: این خط از ایستگاه شاهد از خط یک مترو شروع شده و تا شهر جدید پرند در مجموع ۵۲ کیلومتر طول دارد که در سه فاز به بهره‌برداری خواهد رسید.
هابیل رودیسی با بیان اینکه سرعت این خط مترو با سایر خطوط فرق دارد، بیان کرد: سرعت قطارهای مترو در این خط ۱۲۰ کیلومتر در نظر

—————

—————

## مخبر

معاون سازمان محیط‌زیست عنوان کرد

### انتقال آب بین حوزه‌ای آخرین گزینه در تأمین آب

**معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست** گفت: استراتژی اول سازمان حفاظت محیط‌زیست برای دستیابی به آب مصرف درست و افزایش راندمان آب است ولسی انتقال آب بین حوزه‌های برای سازمان محیط‌زیست گزینه آخر محسوب می‌شود. سعید منتمدی در حاشیه نشست خبری به مناسبت روز جهانی زمین پاک در مورد بحث انتقال آب بین حوزه‌های خلیج فارس به فلات مرکزی افزود: از نظر سازمان محیط‌زیست نیازی به انتقال آب بین حوزه‌های نداریم و این گزینه به عنوان آخرین گزینه در تأمین آب مطرح است. وی اظهار کرد: باز چرخانی آب، تصفیه آب و تصفیه فاضلاب در کشور ما صورت نمی‌گیرد و تا ۳۰ درصد هدررفت آب را در شبکه‌های توزیع آب داریم. همچنین راندمان کشاورزی، کافی نیست، بنابراین گزینه تأمین آب از طریق انتقال بین حوزه‌های آخرین گزینه سازمان محیط‌زیست است. معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه انتقال آب در شرایطی صورت می‌گیرد که بهینه‌سازی فرآیندهای صنعتی انجام شده باشد، افزود: راندمان مصرف آب باید به ۹۰ در صد برسد. در این شرایط اگر آب نداشتیم، دنبال آب بین حوزه‌ای خواهیم رفت. در حالی که راندمان مصرف آب در کشور ما تنها ۳۰ درصد است و ۶۰ درصد آب در شبکه‌های آبی کشور پرت می‌شود. به گفته منتمدی، انتقال آب بین حوزه‌های گزینه آخر است. اگر چه کشور ما در دو طرف دریا دارد ولی می‌توانیم با هزینه کمتر آب به دست آوریم. این مسئله در دنیا بهتر است اما به شرط آنکه تمام گزینه‌های پیش‌رو افزایش راندمان آب و اصلاح الگوی مصرف در کشاورزی اجرا خواهد شد. وی با اشاره به اینکه هر انسان در روز به سه لیتر آب برای غذا و شرب نیاز دارد ولی در کشور ما ۱۰ برابر آن مصرف می‌شود، گفت: بنابراین استراتژی اول سازمان حفاظت محیط‌زیست مصرف درست آب و افزایش راندمان آن است. معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست در ادامه در مورد بودجه مقابله با گرد و غبار گفت: سال گذشته ۶۰ میلیارد تومان برای مقابله با پدیده گرد و غبار و ۲ میلیارد بودجه تحقیقاتی این پروژه بوده است. منتمدی افزود: دولت امسال در لایحه بودجه در همین حدود برای مقابله با پدیده گرد و غبار لحاظ کرده است و امیدواریم مجلس تصویب کند.

—————

**وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:**

### گشایش در اشتغال با حمایت از مشاغل خرد

**وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی** با اشاره به اینکه با حمایت از مشاغل خرد گشایش بیشتری در اشتغال خواهیم داشت، گفت: چنانچه دست دولت باز شود

اعتباری ویژه به سه مسکن اجتماعی اختصاص داده می‌شود. علی ربیعی در مورد اقداماتی که در سال ۹۵ انجام خواهد شد، افزود: در سال جاری سرمایه‌بیمه سلامت را دنبال خواهیم کرد به طوری که طی دو سال گذشته اقدامات لازم را برای فراگیری آن انجام دادیم و توانستیم حدود ۱۰ میلیون نفر را بیمه کنیم. وی با اشاره به اینکه در سال ۹۵ قطعاً گشایش بیشتری در زمینه اشتغال خواهیم داشت، گفت: براساس اعتبار اختصاص داده شده در لایحه بودجه، از مشاغل خانگی و خرد حمایت می‌کنیم و با خوشبندی و زنجیره‌ای کردن این مشاغل تا ۶۰ هزار شغل ایجاد خواهیم کرد که امیدواریم محقق شود. وزیر رفاه به سازمان بیمه سلامت نیز اشاره کرد و اظهار داشت: بیمه سلامت به منظور رفع مشکلات اعتباری خود، اقداماتی چندجانبه در جهت کاهش و کنترل هزینه‌های خود در سال گذشته انجام داده که در سال ۹۵ نیز آن را ادامه خواهد داد تا بتوانیم یک برنامه‌ریزی جدی برای رفع مشکلات اعتباری آن انجام دهیم.

## رئیس سبغ

سردار حسن کرمی، فرمانده یگان ویژه ناجا محقق شدن سیاست مقاومتی را عمل به فرمایشات مقام معظم رهبری دانست و گفت: مقتدر فرماندهان، مسئولان و کارکنان باید تدبیر داهاییه مقام عظمای ولایت را سرلوحه کار خود قرار دهند. وی گفت: رهبر معظم انقلاب ۱۰ دستورالعمل را مطرح و به آن تأکید کردند که باید این موارد محور اقدامات یگان‌های ویژه نیز تمامی آحاد جامعه واقع گرد. همچنین محور قرار دادن ساده‌زیستی و پرهیز از اسراف توسط فرماندهان و کارکنان می‌تواند بستری مناسب برای محقق شدن شعار سال ۹۵ در یگان‌های ویژه باشد.

رئیس سبغ جامعه پزشکی تهران بزرگ با اشاره به اهمیت این سازمان در هفت سلامت گفت: علاوه بر برپایی بیمارستان صحرائی در بوستان ولایت، خدمات دندانپزشکی نیز در مصالحی نماز جمعه ارائه می‌شود. سید نظام طباطبایی با بیان

اینکه از ۱۸ تا ۲۳ اردیبهشت بیمارستان صحرائی در بوستان ولایت برپا می‌شود، افزود: بر همین اساس روزانه حدود ۲ هزار نفر از مردم در نواحی محروم تهران را در بخش‌های مختلف به طور رایگان پذیرش خواهیم کرد. این بیمارستان صحرائی شامل بخش‌های جراحی عمومی، ارتودنسی، آی‌ام‌سی، تغذیه، مشاوره اعتیاد و بخش روان‌شناسی، مشاوره‌های سرطان، بخش زنان و زایمان و اورولوژی را شامل می‌شود و در ادامه قرار است که بخش تری‌اژ یا طب اورژانسی، رمازگاه‌بش، طب سنتی و سسونوگرافی بر تابل نیز در این بیمارستان فعال شود.

■ **حسین رستگار، رئیس** از مایشگاه مرجع سلامت سازمان غذا و دارو با اشاره به تقویت و ارتقای سیستم‌های نظارتی و کنترل کیفی به ویژه در آلاینده‌های غذایی در سال ۱۳۹۵ گفت: موضوع تغذیات در دنیا در حال گسترش است و ما سعی می‌کنیم در سال جاری با افزایش سطح آموزش و خرید تجهیزات لازم آن را به حداقل برسانیم. وی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری در مورد شعار «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» و نقش آن در حوزه آزمایشگاه گفت: در این زمینه ما تسهیلات را برای ورود کالای تولید داخل به بازار فراهم می‌کنیم که البته مستلزم ارائه خدمات با کیفیت است.

■ **ابوالفضل ابوترابی، عضو** کمیسیون قضایی مجلس با اشاره به روندها با ۸۰ میلیون جمعیت در ایران معادل ورودی پرونده‌ها در هندوستان با یک میلیارد جمعیت است و همین امر سیستم قضایی کشور را مختل کرده است. وی افزود: ما باید قوانین را به نحوی اصلاح کنیم که از ورود بیش از اندازه پرونده به دستگاه قضایی جلوگیری شود. در واقع ما باید سیستم قضازدایی را در دستور کار خود قرار دهیم. ابوترابی ادامه داد: ما باید برخی پرونده‌ها را به جای دادگستری به مراجع دولتی همچون محیط‌زیست از راجع دهیم اما متأسفانه این عزم بین دستگاه قضایی، دولت و مجلس وجود ندارد.

■ **اسماعیل نجار، رئیس** سازمان مدیریت بحران کشور گفت: پیشنهاد داده‌ایم به صورت تنخواه ۲۰ میلیارد تومان در اختیار سازمان مدیریت بحران قرار گیرد تا اقدامات لازم در خصوص سیلاب‌هایی که در کشور اتفاق افتاده است، انجام شود. بر همین اساس تمامی عوامل اجرایی در حال بررسی خسارت وارد هستند و اسکان اضطراری مردمی که در سیلاب گرفتار شده‌اند نیز در حال انجام است. وی گفت: استان‌های ایلام، خوزستان، لرستان، خراسان رضوی و سمنان بیشترین خسارت‌ها را داشته است.